PAGE

Верякушская сельская администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 июля 2013

	N
	70

О внесении изменений в постановление Верякушской сельской администрации Дивеевского района от 8июня 2012 года № 25
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Верякушской сельской администрации Дивеевского района от 8 июня 2012 года № 25  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Верякушской сельской  администрации Дивеевского района Нижегородской области и членов их семей на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами "О противодействии коррупции" и "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",  указами Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 561 "Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования", от 2 апреля 2013 года № 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", от 2 апреля 2013 года № 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»:».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами "О противодействии коррупции" и "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.».

1.4. В Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Верякушской сельской  администрации Дивеевского района Нижегородской области и членов их семей на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденном Постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений, предусмотренных Федеральными законами "О противодействии коррупции" и "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", на официальном сайте администрации Дивеевского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности на ответственного по  кадровой работе Верякушской сельской администрации Дивеевского района по размещению сведений, предусмотренных Федеральными законами "О противодействии коррупции" и "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Верякушской сельской администрации Дивеевского района, (далее - лицо, замещающее должность муниципальной службы), их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Дивеевского района (далее – официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;

в) дополнить пунктом 2[image: image1.png]

 следующего содержания:

«2[image: image2.png]

. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доходлица,замещающего(занимающего) однуиз должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка), размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанные в пунктах 2, 2[image: image3.png]

 настоящего Порядка, размещают на официальном сайте администрации в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

д)  пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанных в пунктах 2, 2[image: image4.png]

 настоящего Порядка обеспечивается кадровой службой администрации района.»;

е) в пункте 7 слова «являющихся конфиденциальными» заменить словами « к сведениям ограниченного доступа».
2.Специалисту1категории Верякушской сельской администрации Дивеевского района Гусенковой Г.И. обеспечить его размещение на официальном сайте администрации района.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.главы Верякушской сельской администрации Романова В.С.

И.о.главы Верякушской

сельской администрации :                                           В.С.Романов